

Sporti – das Logo des DBSV

DBSV - Telegramm Nr. 08 / 2006

Liebe Freundinnen und Freunde des Betriebssportes,

ich hoffe, dass alle Leserinnen und Leser ein schönes verlängertes Wochenende rund um den 1. Mai 2006 genießen konnten. Das lange Wochenende nutzte auch der Betriebssport in Deutschland zu einigen Veranstaltungen. So traf sich z.B. das DBSV – Präsidium zu seiner Sitzung in Stuttgart. Im Mittelpunkt stand hier die Erörterung aktueller Fragen. So wurde u.a. über die Mitgliederentwicklung im Betriebssport in Deutschland gesprochen, über EFCS – Fragen und die positive Resonanz der Deutschen Betriebssport Meisterschaften ebenso wie über Fragen im Zusammenhang mit der Gründung des DOSB am 20. Mai 2006 in Frankfurt diskutiert. Umfangreiche Berichte aus den Ressorts aller Präsidiumsmitglieder rundeten das Treffen ab.

Teilweise zeitgleich tagte auch der Arbeitskreis der DBSV – Geschäftsführer in der Landeshauptstadt Baden-Württembergs.

Am Wochenende fanden in Dortmund auch die Deutschen Betriebssport Meisterschaften im Sportkegeln (Schere) statt. DBSV – Vizepräsident Heinz Langhammer (Münster) überbrachte hier die Grüße des DBSV – Präsidiums und bedankte sich bei allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern für die großartigen Leistungen bei den Meisterschaften. Sein besonderer Dank ging an den Ausrichter, die BSG RWE Dortmund, an Hermann Fröse und Werner Triller, die gemeinsam mit der Familie Schulz aus Köln und vielen Helfern dieses Mammutturnier bestens organisiert hatten.

Begleitet vom Vorsitzenden des BSV Dortmund, Heinz Müller, ehrte er am Schlusstag die Sieger und Platzierten mit DBSV – Medaillen in Gold, Silber und Bronze geehrt. Besonders erwähnt wurde, dass es sich bei den Deutschen Betriebssport Meisterschaften um eine herausragende nationale Veranstaltung handelt, bei der auch besondere Startgebühren fällig werden.

Ein Austragungsort für eine Meisterschaft im Sportkegeln (Schere) im Jahre 2007 konnte zunächst noch nicht festgelegt werden. Nach der tollen Resonanz in diesem Jahr hofft der DBSV natürlich sehr, dass sich auch für nächstes Jahr eine Lösung finden wird. Die Ergebnisse aus Dortmund werden wir – sobald sie vorliegen – auf unserer Homepage veröffentlichen.

Es lohnt sich also, hin und wieder einen Blick in unsere Internet - Übersicht über die Deutschen Betriebssport Meisterschaften unter <u>www.betriebssport.net</u> zu werfen.

U.T.

Impressum: Deutscher Betriebssportverband e.V., c/o Uwe Tronnier,

Wiedstr.20, 53859 Niederkassel - Mondorf

E-Mail: tronnie@snafu.de oder <u>Uwe.Tronnier@betriebssport.net</u>

Internet: www.betriebssport.net

Konto-Nr. 28009363 BLZ: 386 500 00 Kreissparkasse Köln